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konservatoriets undervisning, og som er en vigtig 
bestanddel i uddannelsen af komponister, dirigen- 
ter, instrumentalister og sangere. Faget er inde i 
så stærk en udvikling, ikke mindst efter at nye 
områder som primavistaspil og partiturspil er taget 
op til dyrkelse, at det skønnes meget ønskeligt, at 
der indenfor fagområdet oprettes endnu et professo- 
rat, som tænkes oprettet med området musikteori 
og hørelære. 

Et ekstraordinært professorat i sang foreslås 
omdannet til et ordinært professorat, da sanggrup- 
pen har haft en stigende tilgang af elever, hvorefter 
gruppen idag med sine 49 elever er konservatoriets 
største. 

i) Det jydske musikkonservatorium. 
Til 591. 

I forbindelse med statens overtagelse af det 
jydske musikkonservatorium forudsattes det, at 
der efterhånden oprettes et rimeligt antal profes- 
sorater ved konservatoriet, sandsynligvis 7-8. Efter 
at der på normeringsloven for 1964-65 blev oprettet 
et professorat inden for faggruppen teoretiske fag, 
foreslås som det mest presserende oprettet et pro- 
fessorat inden for faggruppen klaver, da denne 
gruppe er blandt de største ved konservatoriet, 
hvortil kommer, at samtlige elever har klaverunder- 
visning som obligatorisk fag. 

k) Den jydslce arkitektskole. 
Til 592. 

I forbindelse med oprettelsen af den jydske arki- 
tektskole, hvortil finansudvalget har givet princi- 
piel tilslutning i skrivelse af 2. september 1964 
(aktstykke nr. 613), er forudsat oprettet foreløbig 
3 professorater, 1 stilling som vagtmester og 2 stil- 
linger som skolebetjent. 

Professorerne foreslås normeret i 26. lønnings- 
klasse på linie med professorerne ved det kgl. 
akademi for de skønne kunster. 

Undervisningen agtes påbegyndt 1. september 
1965, hvorfor stillingerne ønskes besat pr. 1. august 
1965, bortset fra vagtmesterstillingen, der må be- 
sættes pr. 1. pril 1965. 

1) Præstehøjskolen. 
Til 593. 

Ved lov af 14. februar 1964 er kirkeministeren 
blevet bemyndiget til at oprette et efteruddannel- 
sesinstitut for præster. Instituttets bestyrelse, som 
kirkeministeriet har udpeget, har konstitueret sig 
og har vedtaget at benævne instituttet præstehøj- 
skolen samt at foreslå oprettelse af en tjeneste- 

mandsstilling i 27. lønningsklasse som forstander 
for præstehøjskolen, således at forstanderen tillige 
skal virke som hovedlærer ved instituttet samt 
være pligtig at udføre præstetjeneste ved den kirke, 
der påregnes opført i tilslutning til instituttets 
ejendom Vatelunden, Skodsborgvej 242, Søllerød. 

Der foreslås herefter oprettet en tjenestemands- 
stilling i 27. lønningsklasse som forstander for præ- 
stehøjskolen. 

Afdeling 23. 

a) Veterinær- og landbohøjskolen. 
Til 594. 

Som følge af den betydelige vækst i afdelingen 
for obstetrik og gynækologi er der blevet behov 
for en vagtmester til at tilrettelægge betjentarbej- 
det, hvorfor en stilling som overenskomstlønnet 
betjent foreslås omdannet til en stilling som vagt- 
mester. 

Til 595. 
Oprettelsen af landbrugsstudiets tekniske linie 

har medført øget behov for konstruktion af øvelses- 
stande og instrumentering af forsøgsopstillinger. 
Som følge heraf har en faguddamiet betjent fået 
mere krævende arbejde, og det foreslås derfor, at 
en stilling som faguddannet betjent oprykkes til 
en stilling som laboratoriemester. 

Til 596 og 597. 
Da den ledigblevne stilling som tegner i 18. løn- 

ningsldasse ønskes besat med en arkitekt med af- 
gang fra akademiet, foreslås den oprykket til 19./24. 
lønningsklasse med betegnelsen 홢amanuensis", idet 
der til stillingen er knyttet kvalificeret undervis- 
ning i tegning og opmåling. 

Til 597, 598 og 599. 
Med henblik på at tilvejebringe oprykningsmulig- 

heder for det videnskabelige personale, der svarer 
til vilkårene ved andre højere læreanstalter, fore- 
slås 4 stillinger som amanuensis i 19./24. lønnings- 
klasse oprykket til stillinger som amanuenser og 
docenter i 25. lønningsklasse, idet den pr. 1. april 
1962 til 27. lønningsklasse oprykkede stilling som 
forstander for ambulatorisk klinik samtidig kan 
udgå i 25. lønningsklasse. 

Til 600. 
Lektoraterne i fjerkræsygdomme, i fjerkræets avl 

og fodring og i landbrugs- og havebrugszoologi fore- 
slås omdannet til professorater under henvisning 
til disse områders arbejdsomfang og stigende be- 
tydning. 
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